ＮＥＷＳ  ＲＥＬＥＡＳＥ
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ

2023 年 10 月 26 日

商 工 中 金

ハノイ駐在員事務所の開設について

商工中金は 2023 年 10 月 18 日、ベトナムに海外５拠店目となる「ハノイ駐在員

事務所」を開設しましたので、お知らせします。

近年、ベトナムは規制緩和等による市場経済型の高い経済成長が続いており、人

口増加とともに、若くて質の高い人材が豊富なため、日系企業の進出が盛んです。

商工中金は従前よりベトナム南部のホーチミンにある提携銀行に職員を派遣し

ておりますが、今般、北部のハノイに駐在員事務所を新設することでベトナム国内

での体制を強化し、既進出および新規進出を検討する中小企業の皆さまを、資金面

や情報提供面を通じてより一層サポートしてまいります。

商工中金は、これからも国内本支店と連携して、海外展開を進める中小企業の皆

さまの様々な金融ニーズに積極的に対応してまいります。

（左から）商工中金 住本常務、在ベトナム日本国大使館次席公使 渡邊滋様

ジェトロハノイ事務所長 中島丈雄様、商工中金 川上所長

【ハノイ駐在員事務所 概要】

名 称
株式会社商工組合中央金庫ハノイ駐在員事務所

The Shoko Chukin Bank, Ltd. Hanoi Representative Office

事 務 所 長 川上 博之  Hiroyuki-Kawakami

住 所
Tower 02 – 19th floor – Unit CP2.19.05 CAPITAL PLACE No. 29

Lieu Giai Street, Ngoc Khanh Ward, Ba Dinh District, Hanoi

業 務 内 容
ベトナムに進出および進出検討されているお取引先へのファイナン

スサポート、当地の情報等提供・コンサルティングサポート等

連 絡 先
Mail ： hanoi@shokochukin.com.vn

TEL ： (+84) 024-3233-3323